
Beogradska berza a.d. Beograd 

04/4 broj 478/11 
 
Na osnovu člana 49. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata (Službeni glasnik RS 
br. 47/2006 – u daljem tekstu: Zakon), člana 4-10. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd i člana 19. Pravilnika o 
listingu i kotaciji Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu Pravilnik o listingu), rešavajući po Zahtevu 
Izdavaoca Aerodrom Nikola Tesla a.d. Beograd (u daljem tekstu: Izdavalac) za prijem na listing A – Prime Market 
(broj Zahteva: 01-444/11) Komisija za listing i kotaciju (u daljem tekstu: Komisija za listing), dana  28. januara 
2011. godine  godine donosi 
 

REŠENJE 
o prijemu akcija na listing A – Prime Market 

 
Član 1. 

 
Na berzansko tržište – Listing A - Prime Market primaju se akcije Izdavaoca: 
 

Naziv Aerodrom Nikola Tesla a.d. Beograd
Sektor delatnosti H – Uslužne delatnosi u vazdušnom saobraćaju 
Matični broj 07036540
PIB  100000539

 
Akcije Izdavaoca iz prethodnog stava ovog člana definisane su sledećim elementima: 

  

simbol: AERO 

ISIN RSANTBE11090 

CFI ESVUFR 

Količina 34.289.350 

nominalna vrednost 600,00 
 

Član 2. 
 

Akcijama  iz člana 1. ovog Rešenja, trgovaće se: 
 

- na berzanskom tržištu akcija   Listing A - Prime Market 

- metodom trgovanja kontinuirano trgovanje 
 
Indikativna cena za prvo trgovanje akcijama Izdavaoca iz stava 1. ovog člana, utvrdjuje se u visini od 641,00 RSD. 
 

Član 3. 
 
 

Prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ove Odluke zakazuje se za 7. februar 2011. godine, a nalozi za trgovanje istim 
mogu se ispostavljati u Belex počev od prvog trgovačkog dana. 

 
Član 4. 

 
Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze i u dnevnim listu u skladu sa Zakonom, u roku od dva dana od 
dana donošenja ovog Rešenja. 
  
Primerak ovog Rešenja dostavlja se Izdavaocu i Komisiji za hartije od vrednosti. 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Izdavalac je Berzi dana 26.januara 2011. godine podneo Zahtev za prijem akcija iz  člana 1. ovog Rešenja na listing 
A – Prime Market berzanskog tržišta, sa propisanom dokumentacijom.  Komisija za listing je obradila Zahtev i 
dokaze i dokumentaciju koju je uz Zahtev priložio Izdavalac i utvrdila da su ispunjeni svi uslovi za prijem akcija 
Izdavaoca na Listing A – Prime Market Beogradske berze, a u skladu sa Zakonom i Pravilnikom o listingu.  
 
Istovremeno, kako se akcije Izdavoca prvi put uključuju na organizovano tržište, indikativna cena za prvo trgovanje 
akcijama izdavaoca odredjena je u skladu sa članom 32. Pravilnika o listingu, shodnom primenom člana 25. stav 5. 
Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd ( broj 04/2 br. 3043-1/09). Indikativna cena odredjena je u visini 
obračunske vrednosti akcija iskazane prema usvojenom korigovanom finansijskom izveštaju  Izdavaoca sa stanjem 
na dan 1.1.2010.godine (Bilans stanja, u kojem je izvršena korekcija početnog stanja za 2010. godinu i to u smislu 



Beogradska berza a.d. Beograd 

promene podataka o kapitalu iskazanih  u usvojenim i revidiranim finansijskim izveštajima sa stanjem na dan 
31.12.2009. godine). 
 
Korekcija finansijskog izveštaja izvršena je prema Izveštaju o procenjenoj tržišnoj vrednosti kapitala Izdavaoca 
usvojenog Odlukom Upravnog odbora JP Aerodrom Nikola Tesla broj 04-101/1 od 31.5.2010. godine na koju je 
saglasnost dala Vlada Republike Srbije – Rešenjem broj 05 Broj:023-4173/2010 od 4. juna 2010. godine 
(objavljeno u Službenom glasniku RS br 40/2010), a izmene podataka o kapitalu obuhvatile su knjigovodstveno 
evidentiranje povećanja kapitala Izdavaoca izvršeno po Odluci o povećanju kapitala iz sopstvenih sredstava 
pretvaranjem rezervi i nerasporedjene dobiti u osnovni kapital broj 04-100/1 od 31.5.2010. godine na koju je 
saglasnost dala  Vlada Republike Srbije Rešenjem broj 05 Broj:023-4175/2010 od 4. juna 2010. godine (objavljeno 
u Službenom glasniku RS br 40/2010.). Nakon izvršenih korekcija, vrednost ukupnog osnovnog kapitala iznosi  
20.573.610.000,00 dinara, a osnovni kapital je iskazan kroz 34.289.350 komada običnih akcija pojedinčane 
nominalne vrednosti od 600,00 dinara, po kojoj su akcije Izdavaoca i podeljene u skladu sa Zakonom o pravu na 
besplatnu podelu akcija i novčanu naknadu koju gradjani ostvaruju u postupku privatizacije ( Sl.glasnik RS br 
123/2001 i 30/2010).  
 
Imajuću u vidu navedeno, a u skladu sa članom 49. stav 8. Zakona  kojim je utvrdjeno da je Berza dužna da 
najkasnije u roku od pet dana od podnošenja zahteva primi na berzansko tržište hartije od vrednosti ukoliko 
ispunjavaju uslove za trgovinu na berzanskom tržištu, odlučeno je kao  u dispozitivu. 
 
 

                                                                               
KOMISIJA ZA LISTING I KOTACIJU 

         
Prof dr. Nebojša Jovanović, predsednik 

 


